2

[bookmark: _GoBack]
                        АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.09.2022 года  № 273
с.Жирятино

О праздновании 79-й годовщины
освобождения Брянской
области и Жирятинского района
от немецко-фашистских захватчиков

            В связи с празднованием 79-й годовщины  освобождения Брянской области  и Жирятинского района от немецко-фашистских захватчиков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Провести митинг трудовых коллективов, посвященный 79-й годовщине освобождения Брянской области и Жирятинского района  от немецко-фашистских захватчиков,  16  сентября 2022 года в 15.00 часов в сквере им. 50-летия Победы.

             2. Утвердить состав оргкомитета и план мероприятий по подготовке и проведению   праздничных мероприятий   (приложение № 1 , № 2).

        3.Рекомендовать главам сельских поселений (Дожидаев В.В., Хатюшин В.И.) провести на территориях сельских поселений митинги,  посвященные 79-й годовщине освобождения Брянской области и Жирятинского района  от немецко-фашистских захватчиков, 16 сентября 2022 года.

              4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

И.о.главы администрации                                                 И.В.Тищенко

Котова Е.И.
3-03-91

Приложение № 1
к постановлению
 администрации
района
от 13.09.2022 № 273

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий , посвященных 79-й годовщине освобождения Брянской	 области и Жирятинского района  от немецко-фашистских захватчиков

Пожарская В.П.- заместитель главы администрации района, председатель оргкомитета;
Маркина Т.И. -  заместитель главы администрации , заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Зарезова В.И.- начальник отдела образования;
Тюкаева Т.Н.- управляющий делами в администрации района;
Гуторова С.В.- главный специалист администрации района;
Котова Е.И.- ведущий инспектор администрации района;
Коновалова Г.А.- инспектор по культуре, семье и делам молодежи;
Белова О.В.- директор МБУК «Жирятинское КДО»;
Червякова Т.Н.- директор МБУК «Жирятинское РБО»;
Кулакова Е.С.- инспектор по физической культуре и спорту;
Щеглов В.К.- директор  МУП «Жирятинское ЖКУ»;
Шлемина Е.В.-  главный редактор  ГБУ «Редакция газеты «Жирятинский край» (по согласованию);
Новикова В.В.- начальник ГКУ «ОСЗН  Жирятинского района» ( по согласованию);
Гончаров В.Н.- заведующий Жирятинской больницей (по согласованию);
Васильев Н.Н.- начальник ПП «Жирятинский» (по согласованию);
Кузичева Т.С.- председатель Райпо (по согласованию);
Ивашнева Т.М.- директор ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Жирятинского района(по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению
 администрации
района
от 13.09.2022 № 273
ПЛАН
мероприятий  по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины освобождения Брянской области и Жирятинского района от немецко-фашистских захватчиков
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	дата проведения
	ответственные

	1
	Проведение уборки территорий воинских захоронений
	до 15.09.2022
	руководители  районных организаций, закрепленные за  памятниками  и воинскими  захоронениями

	2
	Подготовка  сценария проведения праздничный мероприятий
	до 14.09.2022
	Пожарская В.П.
Белова О.В.
Котова Е.И.

	4
	Подготовка  порядка ведения  митинга и выступления главы района
	до 15.09.2022
	Пожарская В.П.
Тюкаева Т.Н.
Котова Е.И.

	5
	Поздравление руководством района ветеранов Великой Отечественной войны и вручение подарков на дому
	15.09.2022
	Пожарская В.П.
Тюкаева Т.Н.

	6
	Зажжение «Вечного огня»
	13.09.2022
с 14.00
	Гавриков В.П.

	7
	Организация работы почетного караула у памятника в сквере им.50 -летия  Победы
	16.09.2022
 с 14.00
	Зарезова В.И.
Ященко А.И.
Прокопов М.И.

	8
	Изготовление гирлянды
	15.09.2022
	Ященко А.И.
Прокопов М.И.

	9
	Проведение митинга трудовых коллективов в с.Жирятино,
	16.09.2022
15.00
	Пожарская В.П.
Тюкаева Т.Н.
Котова Е.И.
руководители организаций района

	10
	Проведение митингов трудовых коллективов на территориях сельских поселений (по отдельному графику)
	16.09.2022
	главы сельских поселений

	11
	Обеспечение  охраны общественного порядка и медицинского обслуживания при проведении праздничных мероприятий
	16.09.2022

	Васильев Н.Н.
Гончаров В.Н.

	12
	Доставка  ветерана Великой Отечественной войны к месту проведения праздничных мероприятий
	16.09.2022
	Ивашнева Т.М.

	13
	Освещение праздничных мероприятий в газете «Жирятинский край»
	В течение сентября
2022
	Шлемина Е.В.